МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 12.03.2024 № 154
г. Одинцово

О проведении семинара - практикума
«Использование конструкторов «нового поколения» при организации работы

по техническому конструированию»

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР по дошкольному образованию МБОУ Успенской СОШ
(Исайкиной Т.В.) провести 14 марта 2024 года семинар - практикум по теме:
«Использование конструкторов «нового поколения» при организации работы по
техническому конструированию» на базе МБОУ Успенской СОШ дошкольного
отделения - детского сада № 37.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1).
3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).
4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и

руководителю методического объединения старшему воспитателю МБОУ ОЦ «Флагман»
с УИОП дошкольного отделения - детского сада №26 (Савенковой Н.А.) обеспечить
методическое сопровождение за подготовкой и проведением семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Успенской СОШ дошкольного отделения - детского сада
№ 37 (Ляхова Н.Н.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара - практикума для
воспитателей;

2) предоставить отчет о проведении семинара - практикума для воспитателей в МБУ ДПО
Одинцовский УМЦ «Развитие образования» 14 марта 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 12.03.2024 № 154

План - программа семинара- практикума
«Использование конструкторов «нового поколения» при организации работы по техническому

конструированию»

Дата проведения: 14 марта 2024 года.
Место проведения: МБОУ Успенская СОШ дошкольное отделение - детский сад № 37
Регламент работы 9.30 - 12.30

Время Содержание ФИО педагога
9.00-9.30 Регистрация участников Ляхова Надежда Николаевна, старший

воспитатель МБОУ Успенской СОШ
дошкольного отделения - детского сада № 37

9.30-9.35 Знакомство с планом работы. Ивкова Александра Константиновна -
методист Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

9.35-10.05

Педагогическое мероприятие с детьми
4-5 лет «Самолеты»

Воспитатель Кутергина Наталья Николаевна,
МБОУ Успенской СОШ дошкольного
отделения - детского сада № 37

Педагогическое мероприятие с детьми
5-7 лет «Водный транспорт»

Воспитатель Николаева Валерия
Владимировна, МБОУ Успенской СОШ
дошкольного отделения - детского сада № 37

Педагогическое мероприятие с детьми
6-7 лет «Транспорт»

Воспитатель Самборская Александра
Юрьевна, МБОУ Успенской СОШ
дошкольного отделения - детского сада № 37

10.05 -10.10 Обмен опытом
10.10- 10.20 Мастер-класс: «Использование разного

вида конструктора в моделировании с
дошкольниками»

Старший воспитатель Ляхова Надежда
Николаевна, МБОУ Успенской СОШ
дошкольного отделения - детского сада № 37

11.20-11.30 Мастер-класс: «Оригами - как один из
видов конструирования»

Воспитатель Дудкина Лилия Валерьевна,
МБОУ Успенской СОШ дошкольного
отделения - детского сада № 37

11.30-11.40 Представление опыта работы:
«Организация работы по
конструированию с детьми
дошкольного возраста с
использованием различных видов
конструктора»

Воспитатель Криштоб Олеся Викторовна,
МБОУ Успенской СОШ дошкольного
отделения - детского сада № 32

11.40-11.50 Представление опыта работы:
«Конструирование как средство
развития логического мышления детей
старшего дошкольного возраста»

воспитатель Степанова Наталья Викторовна,
МБОУ Успенская СОШ дошкольное
отделение — детский сад № 25

11.50-12.00 Представление опыта работы
"ТехноМир: развитие без границ»

Воспитатель Сеничкина Марина Николаевна,
МБОУ Голицынская СОШ №2 дошкольное
отделение - детский сад № 62.

12.00-12.10 Представление опыта работы
"ТехноМир: развитие без границ»

Воспитатель Королёва Рина Ринатовна, МБОУ
Голицынская СОШ №2 дошкольное отделение
- детский сад № 62.

12.10-12.20 Подведение итогов. Разное.

12.20-12.30 Окончание работы. Кофе пауза.
1